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D/S NORDEN er for fjerde år i træk blandt verdens bedste til at skabe øko-
nomiske resultater  
 
For fjerde år i træk indtager NORDEN en topplacering i det anerkendte magasin Marine Money 
International’s opgørelse over alle børsnoterede rederiers og shippingkoncerners evne til at skabe 
økonomiske resultater. Analysen præsenteres i denne uge på magasinets årlige konference Marine 
Week i New York. NORDEN opnår i 2007 en placering som næstbedst i verden på den prestige-
fyldte liste mod en 2-plads i 2006, en 5-plads i 2005 og en 3-plads i 2004. Dermed er NORDEN 
det eneste rederi, der fire år i træk har placeret sig i top 5. 
 
Marine Money International har analyseret de seneste regnskaber fra verdens 99 største børsnote-
rede rederier og koncerner med shipping som hovedaktivitet. Rederierne er blevet bedømt på 
følgende nøgletal: Aktivers omsætningshastighed, overskudsgrad, forrentning af egenkapital, sam-
let afkast til aktionærerne, afkast på aktiver og aktiekurs i forhold til indre værdi. På baggrund 
heraf opstiller magasinet en Overall Performance Ranking, hvor NORDEN i 2007 er nr. 2 efter 
Courage Marine. Marine Money International har også bedømt rederiernes finansielle styrke. I 
den måling kommer NORDEN ud som nr. 2.  
 
”På tværs af segmenter og lande kommer vi atter godt ud i toppen af et stærkt felt. Det viser, at 
vores forretningsmodel og strategi med konstant fokus på det lange, seje træk er med til at sikre, 
at vi også fremover kan skabe en god og robust indtjening. Selv om NORDEN i absolutte termer 
leverer og har leveret gode resultater, så er det lige så vigtigt for mig, at vi konstant klarer os godt 
relativt set i forhold til vores konkurrenter. Vores vision er at være det førende rederi inden for 
vores felt, og de seneste års konstante topplaceringer på Marine Money’s liste er med til at under-
strege, at vi er på ret kurs,” siger adm. direktør, Carsten Mortensen.  
 
NORDENs langsigtede værdiskabelse illustreres af, at en aktie købt for fem år siden er 20 gange 
mere værd i dag. 
 
NORDEN øgede i 2007 omsætningen med 138% til USD 2.933 mio., og resultatet efter skat blev 
firedoblet til USD 703 mio., hvilket forrentede egenkapitalen med knap 70%. I 2008 forventer 
NORDEN et resultat efter skat på USD 885-965 mio.   
 
NORDEN opererer 200 tørlastskibe og 30 tankskibe og har 70 tørlastskibe og 15 tankskibe til 
levering. Rederiet har godt 225 medarbejdere på land og ca. 300 på Rederiets egne skibe. Hertil 
kommer flere tusinde søfolk på indchartrede skibe. NORDEN har cirka 9.000 navnenoterede 
aktionærer, og aktien steg sidste år 135%.  
 
Yderligere oplysninger:  
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